
UCHWAŁA NR XXXV/33/2021
RADY GMINY BODZECHÓW

z dnia 14 maja 2021 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie likwidacji jednostki budżetowej Gminy Bodzechów „Gminnego Zespołu 
Oświatowego w Bodzechowie” i utworzenia jednostki budżetowej Gminy Bodzechów „Gminnego Centrum 

Oświaty w Bodzechowie”

Na podstawie art. 10a pkt 1, art. 10b, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „h”, art. 40 ust. 2 pkt 2, art. ust. 1 i art. 42 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.), Rada Gminy 
Bodzechów uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXI/64/2016 Rady Gminy Bodzechów z dnia 31 sierpnia 2016 r. w sprawie likwidacji 
jednostki budżetowej Gminy Bodzechów „Gminnego Zespołu Oświatowego w Bodzechowie” i utworzenia 
jednostki budżetowej Gminy Bodzechów „Gminnego Centrum Oświaty w Bodzechowie” (Dz. Urz. Woj. Św. 
z 2016 r. poz. 2719), zmienionej uchwałą nr XIII/67/2019 Rady Gminy Bodzechów z dnia 7 sierpnia 2019 r. 
zmieniającą uchwałę w sprawie likwidacji jednostki budżetowej Gminy Bodzechów „Gminnego Zespołu 
Oświatowego w Bodzechowie” i utworzenia jednostki budżetowej Gminy Bodzechów „Gminnego Centrum 
Oświaty w Bodzechowie” (Dz. Urz. Woj. Św. z 2019 r. poz. 3138), wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Jednostkami organizacyjnymi obsługiwanymi są: 

1) Publiczna Szkoła Podstawowa w Chmielowie im. J. Brzechwy, położona w Chmielowie przy ul. Spacerowej 
nr 2, 

2) Publiczna Szkoła Podstawowa im. Walentego Stefańskiego w Bodzechowie położona przy ul. Szkolnej nr 
12, 

3)  Zespół Szkół Publicznych w Sarnówku, położony w Sarnówku Dużym nr 11, w skład którego wchodzą 
Publiczne Przedszkole w Sarnówku i Publiczna Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Sarnówku, 

4) Zespół Szkół Publicznych w Szewnie położony przy ul. Langiewicza nr 3, w skład którego wchodzą 
Publiczne Przedszkole w Szewnie i Publiczna Szkoła Podstawowa w Szewnie.”, 

2) w Statucie stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały wprowadza się następujące zmiany: 

a) w §1 po pkt 2 dodaje się pkt 2¹ w brzmieniu: 

„2¹) ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku Prawo oświatowe (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 910 ze zm.”, 

b) §2 otrzymuje brzmienie: 

„1. Działalność Centrum polega na obsłudze administracyjnej, finansowej i organizacyjnej przedszkoli i szkół 
podstawowych oraz prowadzeniu ewidencji syntetyczno - analitycznej środków trwałych przedszkoli i szkół 
podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Bodzechów. 

2. Centrum prowadzi pełną dokumentację obsługiwanych jednostek i dokonuje wszelkich czynności 
związanych z prawidłowym funkcjonowaniem oświaty i edukacji na terenie gminy Bodzechów.”, 

c) §7 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) opracowywanie materiałów planistycznych niezbędnych do sporządzenia budżetu Gminy Bodzechów, 
zgodnie z klasyfikacją budżetową w zakresie projektów planów dochodów i wydatków obsługiwanych przedszkoli 
i szkół podstawowych;”, 

d) §7 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) prowadzenie obsługi finansowo - księgowej funduszu socjalnego i kasy zapomogowo - pożyczkowej 
emerytowanych pracowników oświaty, w tym rencistów, a także współpraca w powyższym zakresie z Kuratorium 
Oświaty w Kielcach;”, 

e) §7 pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

Id: TAGWF-TQOLA-BGYDE-ZCHRK-BXEWC. Podpisany Strona 1



„8) prowadzenie spraw związanych z tworzeniem, prowadzeniem, likwidacją i reorganizacją przedszkoli 
i szkół podstawowych;”, 

f) §7 pkt 10 otrzymuje brzmienie: 

„10) realizacja zadań z zakresu udzielania świadczeń pomocy materialnej dla uczniów oraz pomocy finansowej 
uczniom na zakup podręczników i materiałów edukacyjnych  zgodnie z obowiązującymi przepisami;”, 

g) w §7 skreśla się pkt 15, 

h) w §11 skreśla się pkt 10, 

i) §14 otrzymuje brzmienie: 

„§14. Szczegółową strukturę organizacyjną Centrum oraz zadania poszczególnych stanowisk określa regulamin 
organizacyjny, zatwierdzony na wniosek Kierownika przez Wójta Gminy.”, 

j) §17 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Zmiany planu finansowego w ciągu roku mogą być dokonywane wyłącznie na zasadach określonych 
w ustawie o finansach publicznych.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bodzechów oraz Kierownikowi Gminnego Centrum 
Oświaty w Bodzechowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Wiesław Cisek

Id: TAGWF-TQOLA-BGYDE-ZCHRK-BXEWC. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie
Przedłożony projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie likwidacji jednostki budżetowej Gminy Bodzechów 
„Gminnego Zespołu Oświatowego w Bodzechowie” i utworzenia jednostki budżetowej Gminy Bodzechów 
„Gminnego Centrum Oświaty w Bodzechowie” ma na celu uaktualnienie zapisów Statutu Gminnego Centrum 
Oświaty w Bodzechowie w związku z likwidacją Publicznej Szkoły Podstawowej w Miłkowie na podstawie 
uchwały nr XXVI/43/2020 Rady Gminy Bodzechów z dnia 10 lipca 2020 r. 
W pozostałym zakresie zmiany mają charakter porządkujący. 

Id: TAGWF-TQOLA-BGYDE-ZCHRK-BXEWC. Podpisany Strona 1




